
Kõige nooremaks Mart Saare majas mänginud muusikuks oli Ami Sild Viljandi muusikakoo-
list, klaveril saatis Maret Tomson.

30. aprillil toimus Vaste-
mõisa rahvamajas kolmas 
Suure-Jaani valla õpilaste 
lauluvõistlus Nooruse 
Laul. Kokku astus žürii 
ette pea 40 noort lauljat.

Võisteldi viies vanuse-
rühmas. 
Parimad olid:
7-8-aastased
1. Anete Tomson
2. Merilin Tkatšenko
3. Geily Salumäe
9-10-aastased
1. Leelo Kukk
2. Gerda Ainsalu
3. Mehis Suigusaar
11-12-aastased
1. Kaja Rusi
2. Maali Kukk
3. Karoliina Himmelreich
13-15-aastased
1. Dolores Mäekivi
2. Enely Lohu
3. Lilija Pollmann
16-aastased ja vanemad
1. Kreete Mägi
2. Kärt Käärik
3. Gerda Tomson
Võistluse üldvõitjaks pär-
jati Kaja Rusi, kelle õpetaja 
on Age Einulo.
Publik valis oma lemmi-
kuteks Georg Küttimaa ja 
Kreete Mägi.

Žürii tööd juhtis EMTA 
professor Mati-Johannes 
Palm, liikmed olid Lah-
muse kooli huvijuht Eda 
Saaremets, Heino Elleri ni-
melise Tartu Muusikakoo-
li õpilane Signe Hansen 
ja koorilaulja Toomas 
Henk. Mati Palm 
ütles, et  ta on ol-
nud paljude lau-
luvõistluste žü-
riides mitmel pool 
maailmas, aga need 
on olnud koolita-
tud lauljate võist-
lused – Nooruse 
Laulul oli väga 
huvitav jälgi-
da esinejaid 
nooremast 
vanuse-
astmest 
v a n e -
m a n i 
ja eaga 
t o i -
m u v a t 
arengut. 
Samuti oli ta meeldivalt ül-
latatud, et sellises väikeses 
kohas nagu Vastemõisa, 
on nii suurepärane ja väga 
kaunilt dekoreeritud saal.

Leili Kuusk

14. mai õhtul oli järjekord-
ne üleeuroopaline muuseu-
miöö, milles Eesti mäluasu-
tused osalesid kolmandat 
korda. Viljandimaal said 
huvilised külastada viite 
muuseumi, nende hulgas 
kaks heliloojate – Kappide ja 
Mart Saare – majamuuseumi 
Suure-Jaani vallas. 

Suure-Jaanis oli traditsioo-
niliselt tegutsemas suur hulk 
kohalikku rahvast – eesotsas 
Joosep Kapi ja tema järeltu-
lijatega. Peeti Joosepi 178. 
sünnipäeva. Pisut rikkus pi-
duliste tegemisi vihmane ilm, 
enamus ettevõtmisi toimus 
seetõttu muuseumiseinte va-
hel. Lusti see aga ei rikkunud 
ja esinejaid oli lastest kuni 
volikogu esimehe Arnold 
Pastakuni välja. Muuseumiöö 
selleaastasest juhtlausest „Öös 
on aardeid“ lähtuvalt võibki 
öelda, et Suure-Jaani aare on 

siiani Kappide suguvõsa, kelle 
tegutsemise vilju – Ilmatar, 
pasunakoor, näitering, rahva-
maja, raamatukogu, lasteaed 
jm –  naudime juba rohkem 
kui sada aastat.

Et kõige suurem aare on 
inimesed, see tuli eriti selgelt 
välja Hüpassaares Mart Saare 
majamuuseumis. Kui eelmisel 
sajandil tõi siiakanti noori 
muusikuid kadunud Johannes 
Jürisson, siis täna on muuseu-
mi heaks haldjaks Riina Roose. 
Just teda peame tänama selle 
eest, et muuseumiööl kihas 
Hüpassaare metsade vahel 
seisvas saja-aastases majas 
vilgas elu. Enamus esinejaid 
– ja külalisigi – olid tulnud 
Tallinnast; suur bussitäis rah-
vast ka Viljandist. 

Hüpassaareski ei soosinud 
ilm pikniku pidamist ja läbi 
avatud akende esinemiste 
kuulamist. Inimesi jagus kõi-
gisse muuseumitubadesse – ka 

põrandale istuma –  ja köökigi. 
Enamus esinejaid olid tuntud 
professionaalid – Tallinna 
Linnateatri näitlejad  Andero 
Ermel, Indrek Ojari, Veiko 
Tubin ja Kristjan Üksküla; 
muusikud Martti Raide, Jaak 
Jürisson, Jaak Johanson. Palju 

lavalt ja ekraanilt tuntud nä-
gusid oli aga ka publiku hul-
gas ning erilist rõõmu tegi see, 
et mitmed olid kaasa võtnud 
väikeseid lapsi. Pealinnast 
tulnutele pakkusid meeldivat 
lisa Viljandi Kultuuriakadee-
mia ja Viljandi muusikakool. 

Kultuuriakadeemia koor Jana 
Perensi juhatusel laulis nii 
kitsukeses toas kui muuseumi 
õuel; õpilased musitseerisid 
nii klaveril, kitarril, viiulil kui 
flöödil. Kõik kohalolijad said 
ka ise laulda – Jaak Jürisson 
saatis orelil ning Riina Roose 

ja Jaak Johanson olid eeslaul-
jateks. Muuseumiöö meenu-
tuseks jäi osalejatele lühikeste 
kommentaaridega laululeht, 
mõnel laulul kirjas muuseu-
mi kogudest välja otsitud 
originaaltekst. Ühislaulmise 
kõrval tekitasid mõnusat ele-
vust mõned kohad Mart Saare 
Peterburist saadetud kirjadest. 
Muu kõrval saime neist tea-
da kui palju muusikat noor 
Saar kuulas ning kui pingsalt 
õppis. Kirjatekstide vahele 
kirjutatud muusikakatkeid 
esitas Martti Raide. 

Muuseumi külalistele pak-
kus direktor Jaak Pihlak omalt 
poolt lähedalasuva Energia 
talu taimeteed. Vana maja jäi 
tuledesärasse pea südaööni. 
Järgmine kord on nii hilisel 
tunnil muuseumisse rohkelt 
rahvast oodata 23. juunil kui 
toimub Päikesetõusukont-
sert.

Leili Kuusk

LEOLE
JUUNI 
Aasta l  2011
Juuni. See on muusikafestivali kuu. Kuigi võib tõdeda, et ajad 

ei ole kultuuriürituste korraldamiseks just kõige soodsamad, 
toimub Suure-Jaani festival juba 14. korda ja enam-vähem harju-
muspärases mahus. Kontserte peaks jätkuvalt leiduma mitmele 
maitsele. Selle festivali kõige kaugem esineja on Singapurist. ERSO 
ees seisab noor dirigent Darrell Ang. Aga kohal on ka suurejaa-
nilaste pikaajalised sõbrad – Andres Uibo ja Aare Tammesalu 
ning publiku ette astub meie koostööpartneri – Eesti Kontserdi 
– direktor Jüri Leiten. 

On ka filmid ja fotonäitus ja instrumentalistide konkurss ning 
kohtumised lõunatundides. Suure-Jaani kirikus avaneb harukord-
ne võimalus vaadata 1916. aastal valminud tummfilmi Kristus, 
mille autoriks on itaallane Giulio Antamoro. Sajandi jooksul on 
Itaalias tehtud hulk filme Kristusest, kuid  Antamoro linateos oli 
esimene ja kõige suurejoonelisem religioosne film tummfilmi pe-
rioodil. Film tõi autorile publiku seas tõelise menu ja populaarsuse. 
“Kristuse” võtted toimusid Palestiinas ja Egiptuses ning kestsid 
kolm aastat. Filmis mängivad tolle aja Itaalia tippfilminäitlejad: 
Alberto Pasquali, Leda Gys, Aurelia Cattaneo, Amleto Novelli – 
mõjuvates massistseenides kasutati Palestiina kohalikke elanikke. 
Subtiitrid olid ladina keeles, kasutati tsitaate Dantest ning stseenid 
olid inspireeritud Itaalia suurte meistrite maalidest – algselt oli 
filmi pikkuseks kaks tundi.  Viimati näidati “Kristust” 1928. aastal 
–  see projitseeriti Jeruusalemma Püha Hauakiriku seinale ja filmi 
olla vaadatud põlvitades. Pikka aega arvati, et film on jäljetult 
kadunud. Selle leidis Cineteca tummfilmide osakonna riiulitelt ja 
taastas Giussano Kunstiinstituudi kinoprofessor Attilio Mina oma 
üliõpilastega. Osad filmi stseenid mõjuvad meistritöödena isegi 
tänapäeval. Tummfilm ei tähenda, et filmi vaadataks vaikuses. 
Suure-Jaani kirikus esitab oreliimprovisatsioone Toomas Trass 
ning musitseerib gregoriaani ansambel Vox Clamantis Jaan-Eik 
Tulve juhatusel. Seega on võimalus nautida kaunist muusikat ja 
vaadata, milliseid filme 95 aastat tagasi tehti.

Ilusat suve algust kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee

Nooruse Laul 2011 Grand Prix – 
Kaja Rusi

Muuseumiöö tõi Hüpassaarde elu

Suure-Jaani 
valla 

ajaleht

Nr 6 (135)
Juuni 2011

Kaja Rusi.

FOTO: Leili Kuusk.

FOTO Leili Kuusk.



2 LEOLE

Suure-Jaani  Vallavolikogu Suure-Jaani  Vallavalitsus

Teade

09.05.2011
Määrati sotsiaaltoetuseid 33 perele kokku 1482 eurot;
anti nõusolek erastada Ilbaku k Räpsiku ja Metsküla k Sultsi aida 
katastriüksused;
määrati Võhmassaare k Miku kinnistu ja Ülde k Kivi kinnistu 
jagamisel tekkivate uute katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;
eraldati tegevusalalt Sport Mihkel Ronimois’ile 320 eurot 
osalemiseks Eesti koondise nimekirjas võistlustel Poolas ja 
Hiinas;
väljastati ehitusluba Karjasoo k Mart Saare majamuuseumi hoone 
rekonstrueerimiseks, Vihi k Nurme kinnistu ja Vastemõisa k Söödi 
kinnistu elektrivõrguga liitumise ehitamiseks;
väljastati kasutusluba Kobruvere ja Vastemõisa külades asuvale  
Kiigatsi komplektalajaamale ning  maa- ja õhukaabelliinidele;
kinnitati projekteerimistingimused Päraküla k Ruusi tee 19 
kinnistule laohoone  projekteerimiseks;
eraldati reservfondist tegevusalale Kultuuriüritused projekti 
„Rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri Wersalinka töös 
osalemine ning orkestri kontserdid Eestis” kulude katteks 1265 
eurot;
lubati MTÜ’l Kalastusklubi Suure-Jaani Säga korraldada 
Spinningupüügivõistlus Suure-Jaani paisjärvel;
Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukirjaga autasustati Sürgavere 
Kultuurimaja naisansambli Laulunaised juhendajat Arli Aidak´ut 
tubli töö eest ansamblimuusika edendamisel ning seoses 
naisansambli 55. aastapäevaga;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi üheksal jäätmevaldajal.

17.05.2011
Otsustati esitada kohtule avaldus vanemateta alaealise üle eestkoste 
seadmiseks;
kinnitati õigusvastaselt võõrandatud Põhjaka, Rääka ja Karjasoo 
külades asuva Reinu, Põhjaka 35 talumaa maksumus;
seati Navesti k Lombi kinnistule sundvaldus Eesti Energia 
Jaotusvõrk OÜ kasuks avalikes huvides vajaliku maakaabelliini 
ning jaotus- ja liitumiskilbi talumiseks;
määrati koha-aadress ja sihtotstarve Sürgavere k Tindi kinnistu ja 
Suure-Jaani l Ringpuiestee 10 kinnistu jagamisel tekkivatele uutele 
katastriüksustele;
muudeti 433 maatüki lähiaadressi;
lubati MTÜ’l Ühtne Võhmaküla  korraldada Kevadlaat;
väljastati ehitusluba Ilbaku k Kaasiku kinnistul elamu lammutamiseks 
ja Suure-Jaani l Pärnu tänava sidekaabli ehitamiseks;
määrati projekteerimistingimused Ilbaku k Kaasiku kinnistule 
üksikelamu projekteerimiseks;
väljastati kasutusluba Vastemõisa k Kiilu kinnistul asuvale kütuse 
käitlemise muuseumile;

kehtestati suvelaagrite osalustasud: puhkelaager „Mürsikud“ 32, 
töölaager „Noortelt noortele“ 8, jalgpallilaager 15, tennisekooli 
suvelaager 13 ja Suure-Jaani Huvikooli lilleseadelaager 13 eurot;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi neljal jäätmevaldajal ja keelduti 
tingimuste muutmisest ühel jäätmevaldajal põhjusel, et kinnistul 
elatakse pidevalt.

24.05.2011
Määrati sotsiaaltoetuseid 26 perele kokku 1207 eurot;
kehtestati valla kaardi müügihinnaks 1,67 eurot;
eraldati reservfondist laulu- ja tantsupeo protsessis osalevate 
kollektiivide kulude katmiseks 3067,60 eurot ja teede hoolduseks 
15978 eurot;
lubati Kristjan Allesel korraldada Suure-Jaani lauluväljakul 
Ohutsooni perepäev ja õhtune pidu;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi kolmel jäätmevaldajal;
määrati projekteerimistingimused Päraküla k Ruusi tee 12 ja Ruusi 
tee 12a kinnistul asuva olemasoleva tootmis-büroohoone laienduse  
projekteerimiseks;
väljastati ehitusluba Kobruvere k Varese alajaama ja kaabelliinide 
ehitamiseks;
eraldati tegevusalalt Seltsitegevus seltsingule JäRäVi 260 eurot 
takistussõiduvõistluse „Paemurru karikas“ läbiviimiseks;
autasustati Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukirjaga valla teenekat 
spordielu eestvedajat Hugo Hommik´ut aktiivse spordialase 
tegevuse eest ning seoses 70. sünnipäevaga.

31.05.2011
Kutsuti alates 1. juulist 2011 tagasi SA Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskus nõukogu liige Priit Toobal ja valiti uueks liikmeks 
Maie Käba;
kutsuti alates 1. juulist 2011 tagasi AS Suure-Jaani Haldus liikmed 
Toomas Henk ja Uno Vares ning valiti uuteks liikmeteks Olavi 
Udam ja Priit Toobal;
määrati koha-aadress ja sihtotstarve Metsküla k Kuningsaare 
kinnistu jagamisel tekkivatele uutele katastriüksustele;
seati sundvaldus Navesti külas asuvatele Vanatoa kinnistutele 
Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks avalikes huvides vajaliku 
maakaabelliini ja liitumiskilbi talumiseks;
lubati Suure-Jaani Gümnaasiumil korraldada õppeaasta lõpuaktus 
koos rongkäiguga ja FIE Linda Leemetsal takistussõiduvõistlus 
„Paemurru Karikas“;
väljastati kasutusluba Sürgavere k Hoidla maaüksuse  elektrivõrguga 
liitumiseks;
määrati projekteerimistingimused Suure-Jaani l J. Köleri tn 41 
olemasoleva abihoone rekonstrueerimiseks ja Ringpuiestee 14a 
kinnistule üksikelamu ja selle abihoone projekteerimiseks;
otsustati MTÜ’le Kodupaik Metsküla maksta välja projekti „Suvi 
Metskülas 2011“ kaasfinantseering 79 eurot;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi viiel jäätmevaldajal;
väljastati liikumispuudega isiku parkimiskaart.

OMAVALITSUSINFO

Alkoholireklaam vajab piiramistMagus võit X Sakala 
Mängudelt

26.05.2011
Kehtestati Kildu Põhikooli arengukava aastateks 2011–2015;
loeti esimest korda lasteaedade Piilu ja Sipsik arengukavasid 
aastateks 2011–2015;
kinnitati valla 2010. majandusaasta aruanne;
kehtestati Tääksi Järve kinnistu detailplaneering;
võeti vastu Lõhavere kergliiklustee ja kanalisatsioonitrassi 
detailplaneering;
otsustati taotleda sihtasutuselt Keskkonnainvesteeringute 
Keskus projekti “Suure-Jaani valla veemajandusprojekt” teos-
tamiseks laenu summas 944 343 eurot;
anti aktsiaseltsile Suure-Jaani Haldus nõusolek sõlmida 
osaühinguga Silindia leping Suure-Jaani Gümnaasiumi aula 
renoveerimistööde teostamiseks summas 207 462 eurot ja 
garanteeriti tööde maksumusest 39 240 euro tasumine valla 
poolt 2012. aastal;
anti aktsiaseltsile Suure-Jaani Haldus nõusolek sõlmida aktsia-
seltsiga TREF leping riigimaantee nr 24124 Viljandi –  Suure-
Jaani km 19,815–21,320 Suure-Jaani linnalõigu (Johann Köleri 
tn) ehituse teostamiseks ja garanteeriti tööde maksumusest 65 
678,80 euro tasumine valla poolt 2012. aastal.

Värskest konjunktuuri-
instituudi uuringust selgus, 
et 2010. aastal joodi Eestis 
ühe elaniku kohta keskmi-
selt 10,2 liitrit absoluutalko-
holi. Need arvud käivad kõi-
gi Eesti elanike kohta. See 
tähendab, et ka iga vastsün-
dinu, laps ja vanainimene 
joob statistika järgi aastas 
10,2 liitrit puhast alkoholi. 
Vastupidiselt laialt levinud 
müüdile on turistide kaasa 
ostetud ja kohapeal joodud 
kogused sellest arvust juba 
maha arvestatud. Alkoholi 
joob 86% täiskasvanutest 
ning sagedamini tarbitakse 
lahjasid alkohoolseid jooke 
nagu õlu ja vein. 80% inimes-
test arvab, et Eestis peab 
alkoholi tarbimise vähenda-
miseks teostama piirangu-
tega alkoholipoliitikat, üle 
poole neist pidas vajalikuks 
rangeid piiranguid.

Mõned aastad tagasi 
keelustati Keskerakonna 
eestvedamisel öine alko-
holimüük. Tuleb teha ka 
järgmine samm. Riigikogu 
Keskerakonna fraktsioon 
algatas 16. mail seaduseel-
nõu, mis keelab täielikult 
alkoholireklaami tele- ja 
raadiomeedias ning väli-
reklaamina. Kuna Eestis 
juuakse kõige rohkem kan-

get alkoholi, seega on just 
selle reklaami keelamine 
vajalik. Eelkõige tuleb ar-
vestada alkoholi mõju lastele 
ja noortele, nende väärtus-
hinnangutele ja hoiakutele. 
Peame teadvustama alko-
holireklaami suurt mõju – 
see omab võimet kujutada 
alkoholi tarvitamist kui 
sotsiaalselt heakskiidetud 
ja soovitatavat tegevust ja 
toetada liigtarvitamist soo-
sivaid väärushinnanguid ja 
hoiakuid. Lisaks on mõeldud 
reklaam ka uute tarbijate 
„värbamiseks”. 

OECD riikides teostatud 
uuringute andmetel on kan-
ge alkoholi reklaami piiran-
gutega riikides alkoholi tar-
vitamine elanikkonna seas 
16% väiksem. Riikides, kus 
lisaks kangele alkoholile on 
piirangud ka lahja alkoholi 
reklaamile, on tarvitatavad 
alkoholikogused veel 11% 
võrra väiksemad. Seega 
näitavad uuringud, et alko-
holireklaami keelamine võib 
selle tarbimist vähendada 
ligi 30%. Liiklusõnnetuste 
arv on kange alkoholi rek-
laami piirangutega riikides 
langenud kümnendiku võrra 
ning nii kange kui ka lahja 
alkoholi reklaami piiranguid 
omavates riikides neljandiku 

võrra. Maailma Terviseorga-
nisatsiooni (WHO) uuringu-
tega on veenvalt tõestatud 
ka noorte alkoholitarvita-
mise ja reklaami vahelised 
seosed – viie minuti pikkune 
alkoholi reklaami vaatamine 
suurendab alkoholi tarvita-
mist pudeli lahja õlle võrra 
päevas. Samuti on noor-
te puhul alkoholireklaami 
mõjud äärmiselt kauakest-
vad – nooruses televisioonis 
rohkem alkoholireklaami 
näinud isikud tarbisid kogu 
oma järgneva elu jooksul 
teistest rohkem alkoholi, 
kusjuures selgelt tuli esile 
iga nähtud reklaami olulisus 
– iga vaadatud reklaam tõs-
tis tarbitud jookide mahtu 
ühe protsendi võrra. 

A lkoho l i rek laamide 
suurim probleem on just 
see, et alkoholi tarvitamist 
esitletakse kui turvalist, 
riski- ja probleemivaba te-
gevust, millega kaasnevad 
vaid positiivsed emotsioo-
nid – julgus, lahe seltskond, 
kallid autod ja ilusad naised. 
Tähelepanuta jäetakse aga 
potentsiaalsed terviseriskid 
ja võimalikud negatiivseid 
tagajärjed kuni võimaliku 
surmani läbi alkoholi liig-
tarbimise. On tulnud Eestis 
mitmeid signaale valmisole-

kuks alkoholireklaami piira-
ta, sealhulgas ka alkoholi-
tootjatelt ja -importööridelt 
endilt. Seesugune valmis-
olek on igati mõistetav, sest 
reklaami keelustamise teed 
on läinud mitmed teisedki 
Euroopa riigid – näiteks 
Norras on keelustatud kogu 
alkoholireklaam; Soomes 
on keelatud kange alkoholi 
reklaam; Rootsis on aga 
alkoholireklaam (üle 2,25% 
alk. vol) täielikult keelatud 
televisioonis, raadios ja vä-
limeedias; Prantsusmaal on 
keelatud alkoholireklaam 
televisioonis.

Eesti inimesed näevad 
tungivat vajadust riigi sek-
kumise järele alkoholipolii-
tikas. Mitmed mainekad uu-
ringud tõestavad, et pärast 
alkoholireklaami piiramist 
langeb alkoholi tarbimine 
oluliselt. Need argumendid 
annavad eelnõule laialdase 
heakskiidu ning seega ei 
näe ma põhjust, miks valit-
suserakonnad ei peaks seda 
toetama. Alkoholireklaami 
piiramine on Eesti noor-
te eduka ja eelkõige terve 
tuleviku huvides ääretult 
vajalik. 

Priit Toobal
Riigikogu liige

1957. aastal alanud lihtsast 
võidu sõitmisest on saanud 
mainekas mitmepäevasõit Saa-
remaa Velotuur. Tänaseks on 
see Põhjamaades vanim ja Bal-
tikumi ainus rahvusvaheline 
maanteeratturite grupisõit.
2011. aasta juunis esmaspäeval 
algava ja reedel lõppeva võist-
luse vältel selgub, kel jätkub 
enim jõudu, tervist, motivat-
siooni võidelda selle kirkaima 
– kuldmedali eest. Viis päeva 
järjestikku võistlemist nõuab 
sportlaselt head füüsilist ette-
valmistust ning psüühilist valmisolekut tugevaks pingutuseks – 5 
päeva vältel 5 erinevat võistlust.
Saaremaa Velotuuril puudub kolmekordne võitja! See annab asja-
tundjatele aimu võidusõidu väga kõrgest tasemest.  Kahel korral on 
tuuri üldvõitjaks tulnud Jaan Kirsipuu, Oskari Kargu, Gert Jõeäär, 
Kjell Carlström. Tänavugi on eesti tugevamad jalgratturid kindlasti 
stardijoonel, huvi võistluse vastu on tundnud ka lätlased, soomlased, 
norrakad, taanlased. Tõotab tulla pingeline ja põnev võidusõit!
Suure- Jaani ja Olustvere rahval on võimalus rattureid oma silmaga 
näha ning neile kaasa elada kolmapäeval, 15. juunil.  Sel päeval 
sõidetakse mitmepäevasõidu 3. etapp marsruudil Viljandi –  Suure-
Jaani – Vändra – Järvakandi – Rapla kogupikkusega 131,7 km. Oma 
teel läbivad ratturid ka Olustvere  ning etapi  kolmest vahefinišist 
esimene leiab aset  Vändra maanteel Suure-Jaani Vändrapoolse sis-
sesõidu lähistel. Selleks ajaks on ratturid läbinud 39,2 km. Ratturid 
jõuavad sinna sõltuvalt ilmast orienteeruvalt kell 11.50–12.00. Ootame 
rattasõiduhuvilisi häälekalt kaasa elama! Osalejate täpsema nimekirja 
ning kogu võistluse kulgemisega saab kursis olla aadressil: www.
saaremaavelotuur.ee või  www.rattaprofid.ee

Suure-Jaani valla sotsiaalosakond jagab toiduabi 
(jahu, helbed, makaronid) vähekindlustatud 

peredele 14., 15. ja 16. juunil 2011 
kella 9–12 ja 13–16.

Kogused selguvad peale abi saada soovijate 
väljaselgitamist.
Registreerida 13. juuniks telefonidel 
437 1145, 435 5438.
Vajadusel aitame transpordiga.

Suure-Jaani Vallavolikogu kehtestas 26.05.2011 
Tääksi külas Tääksi Järve kinnistu detailplaneeringu. 
Planeering on nähtav valla kodulehel: 
www.suure-jaani.ee>planeeringud>detailplaneeringud>
kehtestatud planeeringud

Suure-Jaani Vallavolikogu 26.05.2011 vastuvõetud
Lõhavere kergliiklustee ja kanalisatsioonitrassi detailpla-
neeringu avalik väljapanek toimub 06–20 juunil Suure-Jaani 
vallamajas tuba 301, avalik arutelu samas 22. juunil kell 
12.
Planeering on nähtav valla kodulehel: www.suure-jaani.ee 
>planeeringud >detailplaneeringud >Lõhavere kergliiklus-
tee ja kanalisatsioonitrassi detailplaneering
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Lehola 111

Tik-tikk-tikkima

Lehola segakoori 2010./11. 
aasta hooaeg sisaldas endas 
mõndagi huvipakkuvat. Loe-
telu võiks alustada raamatu 
“Segakoor Lehola” esitlusest. 
Selles on pandud kaante vahele 
kodukandi koorielu ajavahe-
mikus 1883–2009. Imepäraseks 
kujunes septembri alguse Hü-
passaare-päev, kui rabamändi-
de all kõlas müstiline “Põhja-
vaim”. Kooril oli kaks pikemat 
reisi. Üks kulges Võrru, kus 
novembri lõpul, noore talve 
aegu, peeti viie sõpruskoori 
päeva. Teine viis jaanuaris üle 
lahe Soome, Jokioise valda.
Lehola on hooaja jooksul and-
nud kolm täismõõdulist ja 
kuus lühemat kontserti, lisaks 
osalenud muudel ettevõtmis-
tel. Kauniks kujunes Maret 

Mölderi juubeliõhtu, kus esitati 
tema laule ja seadeid. Aprillis 
esitas koor Olustvere lossis 
aastaaegade kava. Kõlasid veel 
tšello, plokkflööt ja soololaul 
ning esitati luulet mitmes 
keeles.  Kontserdi lõpus astus 
üles suurepärane Olustvere 
neidudekoor.
Nüüd Lehola koorijuhtidest. 
Juba 1988. aastast alates liitus 
kooriga mitmekülgne muusik 
Maret Mölder. Agnes Kurest 
on aastate jooksul kujunenud 
edukas muusikaõpetaja, kelle 
mudilaskoor ja neidudekoor 
pääsesid kõrge hindega koo-
linoorte üldlaulupeole. Mõni 
aasta tagasi astus Lehola ette 
levimuusik Kalev Saarva, kes 
oli Ruja loo “Must ronk” koo-
rile seadnud ja seda ka juhatas. 

Tänavusel kevadkontserdil 
tuli koori ette Tallinna Muu-
sikakeskkoolis esimest aastat 
õppiv Mariell Aren ja juhatas 
kindlalt Enn Võrgu laulu “He-
lise, ilm!”. Lauljatele oli see 
uudne kogemus. Rõõmustasid 
ka Leholas laulvad Marielli 
vanemad.
Kontsertmeistriteks on pikki 
aegu olnud Maret Mölder ja 
Guldžahon Jussufi, kellega 
koostöös saab esitada huvita-
vat repertuaari.
Leholas osaleb praegu 32 laul-
jat. Koorivanema ülesandeid 
täidab juba üle 20 aasta Elvira 
Grosberg, kelle algatusel Soo-
mereis toimuski. Ilvi Herro-
nen peab kroonikat, kirjutab 
artikleid ja vahel ka luuletab. 
Rahaasju hoiab korras Neeme 

Roosaar. Lauljad on aktiivsed 
sõna sekka ütlema ja ideid välja 
pakkuma. Nii ei jõudnudki 
kõike kavandatut hooaja jook-
sul teostada, osa mõtteid on 
tallel tuleviku jaoks. 
111. hooajal õpiti 13 uut laulu, 
neist 8 mitmesuguste ühis-
ettevõtmiste tarbeks. Korrati 
16 laulu. Vahel pingutatakse 
raskusastmega ülegi, kuid 
eks näidanud juba 2009. aasta 
üldlaulupeo kava selgesti kõr-
get nõudlikkust. Seega peabki 
koor olema valmis raskema-
teks ülesanneteks.

Aita Tammpere
49 aastat Lehola koorijuht

Enne ma une unetan, 
maha jätan magamise, 
kui ep ilu ma unusta, 
rõõmu kallista kaota.

Kildu Külade Ühenduse tege-
miste selle talve märksõnaks 
oli pihuloomad ja arhailine ti-
kand. Eeskujuks võtsime Cristi 
Kütti raamatus “Pihuloomad: 
lühike õpetus mänguasja meis-
terdamiseks antud õpetused” 
valmistatud loomad. Mängu-
asjad said kaunistatud Eesti 
vanima tikandina tuntud ar-
hailise tikandi Mulgi ja Kihnu 
mustritega. Projekti koostöö-
partneriteks olid Vastemõisa 
rahvamaja käsitööring Valla-
tud Teljed ja Kildu põhikool.
Käsitööhuviliste naiste näp-
pude all valmis  21  armast 
pihulooma, mis kingiti 23. mail 
Vastemõisa lasteaia lastele. 
Algsed pisted õpetas huvilis-
tele selgeks käsitööringi ju-
hendaja Tiiu Rusi, naised pani 
tikkima ja valmistas materjalid 

ette Merle Rang.  Meie tege-
mistega ühinesid: Age Longe, 
Andra Lauk, Eve Tomson, 
Heli Torim, Jane Ojala, Lea 
Toomeoks, Marge Raidma, 
Merle Rang, Siret Helimets ja 
Sirje Veermets.
Samaaegselt toimus tegevus 
ka Kildu põhikoolis, kus käsi-

töötundides valmistasid 5.–9. 
klassi tüdrukud oma pihuloo-
mi. Õpetaja Krista Prinzmanni 
4. klassi tüdrukud tikkisid aga 
endale hingelinnu. Saadud 
kogemustest said inspirat-
siooni XI eesti noorte laulu- ja 
tantsupeo konkusile Ehe maa 
ja ilm valminud  9. klassi tüd-

rukute  tikitud sõled, mida sai 
vaadata maikuus Viljandis 
Kondase keskuses. Näitusele 
saatsid oma tööd Viljandimaa 
19 kooli. Laekunud töödest 10 
parimat saadetakse Tallinna ja 
üks nendest autoriks on Kildu 
kooli õpilane Laura Tšertovs-
kihh.
Projekti käigus sain ka ise uusi 
teadmisi ja kogemusi, mis soo-
jendavad südant ja annavad 
uusi ideid. Loodan, et õpitut 
kasutavad edaspidi ka projek-
tis osalejad oma garderoobi 
täiendamisel.
Meeldiva koostöö eest tänan 
käsitööõpetaja Tiiu Janterit. 
Projekti toetasid rahaliselt 
Viljandimaa Kohalik Omaal-
gatusprogramm ja Suure-Jaani 
Vallavalitsus.

Merle Rang
MTÜ Kildu Külade 

Ühendus projektijuht

Vastemõisa lasteaia lapsed pihuloomadega.

Kuidas külvad, nõnda lõikad
Koolis külvatakse tarkuseteri  ja 
„lõikus“ on tulemused nii eksa-
mitel kui ainealastel võistlustel.
Lõplikud õppetöö tulemused 
ei ole veel selgunud, küll aga 
saan avalikustada  Suure-Jaani 
gümnaasiumi õpilaste olüm-
piaadide tulemusi.
Sel õppeaastal õnnestus mitmel 
õpilasel osaleda edukalt ka 
üleriigilistel võistlustel!
8. klassi arvestuses tuli keemias 
vabariigis  II kohale (maa-
konnas I) Nils Holger Sova, 
(õpetaja T. Idla) ja bioloogias 
III kohale  Heleriin Vungi ( L. 
Valdmaa).
9. klassis sai Kadri Johanson 
ühiskonnaõpetuses III koha (K. 
Mirka) ja vabariiklikul tööõpe-
tuse konkursil kodunduses  11. 
koha. (Maakonnas oli I ). Samal 
konkursil võitis  Anu Kookla 
käsitöös 7. koha. Nende õpetaja 
on S. Kivisoo.
Üldse osales meie koolist 19 
maakonna olümpiaadil 53 õpi-
last  ja kokku saime 10  I kohta, 
10  II kohta ning 8 III kohta! Kõi-
ge tublim oli sel aastal 8. klassi 
õpilane Nils Holger Sova, kes  
7-l olümpiaadil saavutas ainult 
I–III kohti. Ta on maakonnas 
parim keemias, matemaatikas, 

füüsikas, bioloogias, inglise ja 
vene keeles. 8. klassi õpilane 
Eleriin Vungi oli I geograafias 
ja bioloogias.
9. klassi õpilasele Kadri Jo-
hansonile kuuluvad esikohad 
keemias, eesti ja vene keeles 
ning käsitöös. Anu Kookla  sai 
II koha geograafias (E.Lust)  ja 
III koha bioloogias. 
10. klassi õpilane Kätlin Tam-
merand võitis I koha bioloogias 
(L. Valdmaa) ja võistkondliku I 
koha inglise keele viktoriinil.
11. klassi õpilane Kerttu Pak-
konen on maakonna güm-
naasiumide arvestuses parim 
emakeeletundja (S.Urbel) ja  II 
keemias, Ave Eerma III kee-
mias ja  inglise keele viktoriinil. 
Viljandimaa gümnaasiumide 
Austraalia-teemalisel inglise 
keele viktoriinil saavutas meie 
kooli 10. klassi võistkond I ja 
11. klassi võistkond III koha 
– õpetaja Ü.- L. Vohnja. Kui 
tavaliselt  on olnud  meil pare-
mad tulemused loodusainetes, 
siis sel aastal rõõmustasime 
ka vene keele I (Kadri Johan-
son) ja III (Nils Holger Sova) 
koha üle. Nende õpetaja on 
V. Aule. Samuti läks hästi 8. 
klassi inglise keele olümpiaa-

dil – II koht N. H. Sova (T. 
Kitsemets). Traditsioonilisel 
prof. Depmannile pühendatud 
nuputamisvõistlusel oli meie 
põhikooli võistkond II, põhi-
koolide NUPUTA võistlusel III 
(A. Joandi ja G. Leibenau).  6. 
klassi õpioskuste olümpiaadil 
kaitsesime järjekordselt oma 
II kohta. Võistkonnas olid 
A.-K. Adamson, A. M. Aule, 
L. Johanson, M. Kookla ja M. 
Härm. 
Mõned Viljandi koolijuhid on 
imestanud, kuidas nii väike 
kool suudab nii edukalt olüm-
piaadidel esineda. Milles on 
saladus? Eks ikka õpetajates, 
kes on leidnud need TERAGA 
õpilased, kellega teha lisatööd, 
ja õpilastes, kes on aru saanud, 
et iga lisatööga saadud teadmi-
sed on varandus, mille väär-
tus kasvab aastatega. Esialgu 
on aga ainult mõlemapoolne 
töörõõm, mida ehib I–III koha 
diplom.
Et jätkuks mõlemapoolset  
töörõõmu!

Urve Siimsoo
Suure-Jaani gümnaasiumi 

õppealajuhataja

Laululapsed olid tublid koo-
linoorte laulu- ja tantsupeo 
ettevalmistusprotsessis ning 
mudilaskoor ja lastekoor 
pääsesid 1.–3. juulil toimu-
vale XI noorte laulu- ja tant-
supeole „Maa ja ilm“. 

Koolisisesed kergejõustiku-
võistlused toimusid maikuu 
keskel. Ilm soosis võist-
lusi igati. Maakondlikust 
kergejõustikust võtsid osa 
4.–5. klassi noored, kes üld-
arvestuses platseerusid 6. 
kohale. 

Paul Kerese 95. sünniaas-
tapäevale  pühendatud 
malevõistlusest 22. mail 
Suure-Jaanis võtsid osa koo-
linoortest Margus Jaansoo 6. 
klassist ja German Volodt-
šenko 10. klassist. 

Marge Johanson

Lühiuudiseid 
gümnaasiumis

Niguliste kirik

Suure-Jaani  kirik

Suure-Jaani  kirik

Suure-Jaani  kirik 

kohvik Arturi Juures

kohvik Arturi Juures

Olustvere loss

kohvik Arturi Juures

kohvik Arturi Juures

Hüpassaare soosaar

Mart Saare majamuusueumi õu

Olustvere leivakoda

Johann Köleri muuseum, Lubjassaare talu

Vastsemõisa viljahoidla

Suure-Jaani  kirik

Suure-Jaani  kultuurimaja

Artur Kapp’i Ühingu maja

Suure-Jaani päev Tallinnas
Reede, 17. juuni kell 19
Tallinna Kammerorkester ja lastekoor Ellerhein
Kavas Mozart, A. Kapp, H. Lepnurm jt 

TASUTA

TASUTA

TASUTA

TASUTA

Suure-Jaanis
Reede, 17. juuni kell 12

kell 12

kell 11
kell 13

kell 13

kell 13

kell 13

kell 13

kell 17

kell 21

kell 3

kell 17

kell 16

kell 22

kell 23

kell 20

kell 19

kell 16

Jaanus Siimu fotonäituse „Suure-Jaani Muusikafestival” avamine.
Kell 14 Heliloojate Kappide majamuuseum 
avakontsert “Tallinna pildid”.  
Mihkel Mattisen (klaver). Eugen Kapp - klaveripalade tsükkel „Tallinna pildid“.

Kell 17 mälestushetk Suure-Jaani kalmistul.
Kell 19 Suure-Jaani Gümnaasiumi suur saal

Dirigent Darrell Ang (Singapur), solistid Jassi Zahharov, Aare Tammesalu.
Kavas: A. Kapp, V. Kapp, E. Kapp, G. Ernesaks ja lääne ooperiaariad. 

Eesti Riiklik Sümfooniaorkester              8 €/ 5 €* (125,17/78,23* EEK)

Laupäev, 18. juuni

Pühapäev, 19. juuni

Esmaspäev, 20. juuni

Teisipäev, 21. juuni

Kolmapäev, 22. juuni

Neljapäev, 23. juuni

Konkurss metsasarvedele I voor

Tallinna kammerorkester

Kontsertjumalateenistus

I voor

II voor

Konkursi korraldab Rahvusvaheline Artur Kapp’i Ühing

Tõnis Mägi, Kristi Mühling, Aare Tammesalu, Neeme Punder, Jaan Tammsalu.

RAM ja ENSV koorimuusika. Dirigent Raul Talmar

3,5 €/ 2 €* (54,76/31,29* EEK)

3,5 €/ 2 €* (54,76/31,29* EEK)

3,5 €/ 2 €* (54,76/31,29* EEK)

3,5 €/ 2 €* (54,76/31,29* EEK)

3,5 €/ 2 €* (54,76/31,29* EEK)

3,5 €/ 2 €* (54,76/31,29* EEK)

    10 €/ 6 €* (156,47/93,88* EEK)

6 €/ 4 €* (93,88/62,59* EEK)

6 €/ 4 €* (93,88/62,59* EEK)

5,5 €/ 3,5 €*(86,06/54,76* EEK)
Kavas: A. Kapp, Mozart, H. Lepnurm. Metsasarvede konkursi võitjate autasustamine 

Lõunatund Peeter Sauliga    

Lõunatund laulja Taimo Toomastiga    

Lõunatund klarnetist ja dirigent Toomas Vaviloviga

Tobiase keelpillikvartett    

Meie igapäevane leib     

Kalju kolhoosi suvealguse pidu   

Gian Carlo Menotti lühiooper “Telefon”

Meditatsioonikontsert löökpillidel

Jaanipäevakontsert

Setu laulukoor Kuldatsäuk

Jaaniõhtu

Päikesetõusukontsert

Rein Marani loodusfilm “Üheksavägine”

Tummfilm “Kristus”.   C. Antamoro, 1916     
Toomas Trass (oreliimprovisatsioonid), Vox Clamantis Jaan-Eik Tulve juhatusel 

Maano Männi (viiul), Terje Raidmets (viiul), Toomas Nestor (vioola), Aare Tammesalu (tšello). 
Kavas Mendelssohn, V. Kapp, Grieg.  Korraldaja Johann Köleri Muuseumi Ühing.

             8 €/ 5 €* (125,17/78,23* EEK)

             8 €/ 5 €* (125,17/78,23* EEK)
EMTA ooperistuudio Muusikaline juhendaja Ene Rindesalu, lavastaja Kärt Tomingas.

Hele-Riin Uib ja Aleksandra Anstal

Ain Varts (elektrikitarr), Andres Uibo (orel), Jüri Leiten (trompet).  Tobiase nimeline keelpillikvartett

ETV tütarlastekoor Aarne Saluveeri juhatusel ja soo-orkester, 
solist Toomas Vavilov (klarnet).
Tasuta bussid väljuvad Suure-Jaani keskväljakult kell 00.30. Palume Hüpassaares kohal olla vähemalt 
tund enne kontserdi algust. Järjekordade vältimiseks ostke pilet eelmüügist. Kasutage ühistranspordi 
teenuseid. Soosaarele viib kaks umbes kilomeetri pikkust laudteed. Valige sobiv riietus ja jalanõud, võtke 
kaasa taskulamp ja midagi istumise alla. Soe tee kulub marjaks ära. Kogu tekkinud prügi võtke palun soost 
lahkudes kaasa.
Soomaa Rahvuspark, Suure-Jaani vald ja Eesti Kontserdi toimkond tänavad kontserdikülastajaid säästva 
suhtumise eest Soomaasse. HOIDKEM LOODUST! 

* - Sooduspiletid kuni 18-aastastele ja pensionäridele vastava tunnistuse ettenäitamisel.  
FESTIVALI PASS 35 € (547,63 EEK), sooduspass kuni 18-aastastele ja pensionäridele  25 € (391,17 EEK).
Passid vahetatakse alates 16. juunist festivali infopunktis ja tund enne kontserte piletimüügis käepaela 
vastu, millega saab külastada kõiki festivali kontserte.
 Passid ja piletid müügil  Eesti Kontserdi kassades, Piletimaailma ja Piletilevi müügipunktides ning tund 
enne kontserte kohapeal. Passid müügil Heliloojate Kappide majamuuseumis, Suure-Jaani vallavalitsuses, 
kohvikus Arturi Juures, Olustvere turismiinfokeskuses, Sürgavere raamatukogus ja Vastemõisa raamatuko-
gus. Alates 16. juunist piletite eelmüük festivali infopunktis. Eelmüük lõpeb kontserdile  eelneval päeval.

Kavas:  Mozart, Saar, Ernesaks, Tormis, Grieg

Suure-Jaani  kirik 

Suure-Jaani  kirik 

Suure-Jaani  laululava

kell 21

kell 24
TASUTA

    10 €/ 6 €* (156,47/93,88* EEK)

5 €/ 3 €* (78,23/46,94* EEK)

6 €/ 4 €* (93,88/62,59* EEK)

kohvik Arturi Juures väliterrass
TASUTA

Lõunatund Tunne Kelamiga, 
kes räägib Marje ja Kuldar Singist.

XIV SUURE-JAANI
MUUSIKAFESTIVAL
17. –23. juuni 2011

Pühendatud heliloojatele Kappidele

www. muusikafestival.suure-jaani.ee

FOTO Erakogust.
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Igal aastal on Sürgaveres las-
teaiarühmal olnud õppeaastat 
läbiv  teema, millele toetutakse 
tegevuste ja ürituste korral-
damisel. Sellel aastal ühines 
lasteaiaga ka kool. Valisime 
ühiseks aastateemaks “Paber 
meie igapäeva elus”. Teema 
valikul mängis rolli ka 2010. 
aasta kevadel toimunud üritus, 
kus Väätsa prügilast käisid jänes 
Minni ja onu Toomas meile prü-
gi sorteerimisest rääkimas. 
Õppeaasta jooksul  teadvusta-
sime lastele ja lastevanematele,  
kui palju  toodab inimene prügi 
ja kui mõtlematult viskame 
paberit prügikasti – kuigi on 
võimalik  koguda vanapaberit 
ja suunata seda taaskasutusse. 

Aasta teemaga seotud tegevuste 
käigus  tekkis soov  ise paberit 
valmistada, kuid vahendeid ja 
teadmisi  selleks nappis. Raha 
paberi valmistamiseks vajami-
nevate töövahendite ja paberi 
valmistamise õpitoa läbiviimi-
seks, saime Hasartmängumaksu 
Nõukogult, kes rahastas Sürga-
vere lasteaia-põhikooli  projekti 
„Teeme ise paberit“. 
Õppeaasta jooksul õppisid lap-
sed prügi sorteerima. Nii lapsed 
kui personal kasutasid igapäe-
vaselt paberit kokkuhoidlikult 
ja paberijääkidele leiti taas-
kasutusvõimalusi:  jõulukuul 
kuusekaunistused; kevadisele 
moe-showle riietusese, peakate, 
aksessuaar; valmistati ise pabe-

rit ning  pabermassi, mida saab 
kasutada  nii voolimiseks, kui ka 
esemete ja kaunistuselementide 
kujundamisel. 
Aasta teema võtab kokku las-
teaia- ja algklassilaste ühine 
ekskursioon Räpina paberivab-
rikusse, kus kogu toodang val-

mistatakse vanapaberist.  See oli 
üks õpetlik aasta ning meie maja 
poolne väike panus kujundada 
inimeses keskkonnahoidlikku 
mõtteviisi. 

Malle ja Riina
lasteaiaõpetajad

LÜHIDALT

Märtsi lõpus ja aprilli alguses toimus Jõgevamaal Torma Põ-
hikoolis vabariiklik maapõhikoolide liiga 6.–9. klassi poiste 
finaalturniir korvpallis. 
Kuna Sürgavere poisid olid maakondlikul turniiril võidukad, siis 
olid nad auga välja teeninud  võimaluse osaleda vabariiklikul 
finaalturniiril. 
Turniiril osalesid 8 erineva maakonna võitjad. Loosiõnn paigutas 
meid tugevamasse alagruppi koos hilisemate finalistide Osula 
ja Vastse-Kuuste kooliga. Meie poiste ammused rivaalid Kihel-
konna koolist, kes on siiamaani Sürgavere poisse ainult võitnud, 
pidid kahel korral tunnistama meie poiste 6 punktilist paremust. 
Väga pingeliste mängude lõpud Kihelkonna kooliga langesid 
ikka Sürgavere poiste südika mängu saagiks.
Turniiril saavutasime 5st mängust 3kolmvõitu ning kokkuvõttes 
5. koha.
Oleks me juhtunud loosiõnnega teise alagruppi, siis oleks ol-
nud võimalus mängida ehk ka 3.–4. koha peale. Aga oleksid 
ei maksa midagi, eriti spordis. Kuid olla Eestis viie tugevama 
korvpallikooli hulgas annab siiski võimaluse tunda uhkust selle 
saavutuse üle. 
Poisid mängisid tublisti ja said järjekordse väärtusliku kogemuse. 
Võistkonnas mängisid Janek Abašin, Urmet Lihtsa, Tanel Lohu, 
Siim Sankovski, Esko Jänes, Tõnis Piir ja Karli Kukk. Tänan toe-
tuse eest Suure-Jaani Vallavalitsust ja Mati Adamsoni.
         Aires Põder

Meie klassi aktiivne poiss Margus Jaansoo mängis Euroopa 
Panga poolt korraldatud arvutimängu Eurojooks. Margus tegi 
hea skoori ja pääses nelja parema mängija hulka finaali. Tänu 
Margusele kutsuti Eesti Panka terve klass.
Sõitsime Tallina 17. mail. Olime kõik väga elevil ning ootasime 
õhinaga finaalmängu algust. Läbisime turvakontrolli ja suun-
dusime teisele korrusele Eesti Panga iseseisvussaali. Kõikidele 
osalejatele anti euro teemalised särgid ja tehti klassist pilt. Peale 
meie kooli võistkonna osales veel kolm kooli. Päeva juhiks oli 
Veiko Täär, kes oli väga rõõmsameelne ja energiline. Meie võist-
konda kuulusid Margus Jaansoo, Janek Viies, Karina Grünbaum 
ja Anna-Kaisa Adamson. Ülejäänud klassikaaslased elasid aktiiv-
selt võistlejatele kaasa. Võistlus oli tasavägine. Margus mängis 
välja päeva tulemuse. Kui mäng lõppes, läks žürii punkte kokku 
lugema ja tähtsad pangainimesed pidasid sel ajal kõnesid. Kui 
peakohtunik teatas, et võitja on Suure-Jaani Gümnaasium, siis 
kiljusime õnnest. Auhinnaks olid I pod nanod ja diplomid. See-
järel ootasid kõiki osalejaid hõrgutavad suupisted. 
Päev jätkus Ahhaa keskuse külastusega. Seal sai lõputult käija 
4D kinos, näha keemiakatseid, tunda ennast pimeda inimesena 
ja igati ennast proovile panna. Oli väga põnev ja tegevusrohke! 
Teele pandi kaasa suure karbiga muhvineid ning iga osalenu 
sai endale kingikoti.  
Sellist emotsionaalset koolilõppu sooviks kõigile!

Maris Aule
Suure-Jaani gümnaasiumi 6. klass

Viimased Minimissid ja 
-misterid valiti meie koolis 
2004. aasta aprillis, tiitliga 
pärjati toonased 4. klassi 
lapsed Sirkka ja Deivys. 
Sel kevadel sündis õpila-
sesindusel idee taastada 
kunagine traditsioon. Nimelt 
osales õpilasesindus Viljandi 
Omavalitsuste Liidu ja TÜ 
Viljandi Kultuuriakadee-
mia koostööprojektis, mille 
eesmärgiks oli sündmuse 
korraldamine koolis. Koos 
leiti, et sihtgrupiks võiks 
olla algklasside õpilased. 
Aega kulus vähem kui mi-
nut, kui oli plaan paigas, et 
korraldatakse “Minimiss ja 
Minimister 2011.” Igast klas-
sist valis klassikollektiiv osa-
lema 2 neidu ja 2 noormeest, 
finaalini jõudsid 8 tüdrukut 
ja 7 poissi. Osalejad tõestasid 
žüriile oma paremust neljas 
voorus - enesetutvustus, 
fantaasiavoor, ühisesinemi-
ne tantsuga (tüdrukutel ja 
poistel eraldi) ning pidulik 
voor koos küsimusele vas-
tamisega. 
Fantaasiavoorus esitati enim 
anekdoote ja lauldi laule, 
kuid näha sai ka iluvõim-
lemist ja kuulda klaveripa-
la. Tantsutrennid hõivasid 
kahe nädala jooksul pea 

kõik pikemad vahetunnid 
ja mõnel päeval tantsiti ka 
peale tunde. Juhtus sedagi, 
et  kandidaadid tulid proovi 
ka siis, kui seda ei olnud 
planeeritud - selline pühen-
dumine oli. Tüdrukutele 
õpetasid tantsu Anna-Kaisa 
Adamson ja Andrea Ma-
ris Aule ning poiste tantsu 
harjutasid Helena Ringo ja 
Hanna Bakhoff. 
Küsimused osutusid lastele 
liiga keeruliseks, kuid sellele 
vaatamata sai saal kuulda ka 
paari väga asjakohast vas-

tust. 2011. aasta Minimissiks 
sai Kaja Rusi ja Minimisteriks 
Richard Särk. I printsessiks 
tunnistati Kätlin Silm ja I 
printsiks Marko Feldmann, 
II printsessiks Kendra Sootla 
ja II printsiks Holger Kink. 
Publiku lemmikuks osutusid 
Andrea Laos ja Richard Särk. 
Tiitleid jagus kõigile kandi-
daatidele: fotominid on Triin 
Küttmann ja Erlend Valvik, 
pressiminid Andrea Laos ja 
Alari Adamson, minid „fan-
taasia“ Madli Klettenberg ja 
Jarmo Randmäe, minimiss 

„päikesekiir“ Nora Eensalu 
ja minimister „päike“ Freddy 
Sootla ning minimiss „ülla-
tus“ Kristel Kuldkepp. 
Sündmust korraldasid An-
na-Kaisa Adamson, Kätlin 
Uus, Magnus Liir, Kristina ja  
Karina Korell, Anu Kookla, 
Jessica Vainaru, Kreete Mägi, 
Marianne Ingermann, Martin 
Klettenberg ja Timo Siim.

Marge Johanson
Suure-Jaani gümnaasiumi 

huvijuht

Varjusurmast ärkas Minimissi ja 
Minimisteri valimineKorvpalli finaalturniir Tormas

Eurojooks

Võistkond soojendust tegemas.

I printsess Kätlin Silm, I prints Marko Feldmann, Minimiss Kaja  Rusi, Minimister Richard Särk, 
II printsess Kendra Sootla ja II prints Holger Kink. 

Selle aasta kübaramoed Sürgaveres.

FOTO Aires Põder.

FOTO Timo Siim.

FOTO Timo Siim.

FOTO Aires Põder.

Tavaline paber

MTÜ Ühtne Võhmaküla kor-
raldas 30. aprillil järjekordse 
volbriöö. Pidu külarahvale oli 
kavandatud nõidade paraadina, 
kuhu koguneski 13 kostümee-
ritud  ja hulgaliselt teisi peolisi 
kevade algust tähistama.
Võisteldi parima nõiakostüümi 
esitlemises, luuaviskes ja mõis-
tatuste äraarvamises. Nõidadelt 
küsiti nende päritolu ja oskuste 
kohta, misjärel selgus, et ka 
pealinnast ei pidanud mõned, 
nooremas eas nõiad koos pe-
samunadega, paljuks kohale 
lennata. Kõikide suurepäraste 
nõidade hulgast valiti parimaks 
Jarmo, kes kogus tihedas kon-
kurentsis, kus igale nõiale jagus 
kiidusõnu, kõige rohkem toeta-
jaid. Nõialuuad olid erinevad, 
kellel harilik n-ö uksehoidja, aga 
oli ka peatselt lehtivaid ja lausa 

moodsaid maisiluudasid – oma 
eesmärki täitsid kõik. Luuavis-
kes said kätt harjutada kõik  pi-

dulised, kuid kõige kaugemale 
lendas Erki luud. Mõistatustega 
proovisid oma arukust ja mälu 

enamus kohalviibijaid. Põne-
vaks tegevuseks sai metsast 
eluvee  ja tarkuse võlueliksiiri 
pudelikeste otsimine, mis haaras 
paljude nooremate nõiahakatis-
te tähelepanu.
Õhtu tipnes imekauni flöödi-
muusika ja lauluga. Harrast 
hingekosutust pakkus julge 
neiu Greete, kelle lauluga ühi-
nes ka neiu Liisa ja nende duett 
lummas isegi linnukesi, kes 
end häbelikult võserikus unele 
sättisid. 
Keskööks olid nõiad oma nõia-
tööle läinud ja ülejäänud lustijad 
koju puhkama, et kevadpüha 
võiks täies ilus alata. 
Külarahvas koguneb taas ühi-
seks ettevõtmiseks Kevadlaada-
le, mis toimub 29. mail Võivaku 
tiigi ääres.

Külli Metsar

Suured ja väikesed nõiad.

Ühtse Võhmaküla volbriöö  

Saaremaa Velotuur läbib ka 
tänavu Suure-Jaanit

1957. aastal alanud lihtsast võidu sõitmisest on 
saanud mainekas mitmepäevasõit Saaremaa Velotuur. 
Tänaseks on see Põhjamaades vanim ja Baltikumi ainus 
rahvusvaheline maanteeratturite grupisõit.

Suure- Jaani ja Olustvere rahval on võimalus rattu-
reid oma silmaga näha ning neile kaasa elada kolma-
päeval, 15. juunil.  Sel päeval sõidetakse mitmepäeva-
sõidu 3. etapp marsruudil Viljandi-Suure-Jaani-Vändra 
-Järvakandi-Rapla kogupikkusega 131,7 km. Oma teel 
läbivad ratturid ka Olustvere  ning etapi  kolmest va-
hefinišist esimene leiab aset  Vändra maanteel Suure-
Jaani Vändrapoolse sissesõidu lähistel. Selleks ajaks 
on ratturid läbinud 39,2 km. Ratturid jõuavad sinna 
sõltuvalt ilmast orienteeruvalt kell 11.50–12.00. Oota-
me rattasõiduhuvilisi häälekalt kaasa elama! Osalejate 
täpsema nimekirja ning kogu võistluse kulgemisega 
saab kursis olla aadressil: www.saaremaavelotuur.ee 
või  www.rattaprofid.ee.

FOTO Erakogust.
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Rahvusvaheliste Lions 
Klubide Eesti piirkond 
ning Haridus- ja Teadus-
ministeerium kuulutasid 
sügisel välja kirjatööde 
konkurssi „Heategu läbi 
minu silmade“. 
Konkursi eesmärk oli 
suunata õpilased mõt-
lema heategudele, mis 
toimuvad nende  ümber 
ning anda neile võimalus 
mõtiskleda selle üle, mida 
tähendab head teha.
Konkursile laekus kok-
ku 593 tööd. Nooremas 
vanuserühmas saavutas 
žürii lastekirjanike eriau-
hinna „jumaliku sädeme“ 
eest Suure-Jaani Güm-
naasiumi I klassi õpilane Anna-Liisa Joandi. 
Parimatest kirjutistest andis Lions Klubide Eesti piirkond välja 
raamatu „ Heategu läbi minu silmade“. Anna-Liisa muinasjutt 
„Mesimumm Kelly heategu“ on ka selles raamatus. 
     

Reeda Sadam

FOTO Reeda Sadam.

Meie NAF projekt ja mõnus kolmapäev

Raamatulaat

Kohalik hääl on nüüdsest 
kõlavam

Heategu läbi minu silmade

Mälestusi ja kogemusi 
seoses põllumajandus-
reformiga

Sürgavere Kultuurimaja – 45,  
„Laulunaised“ – 55 

Tore oli sõpradel külas olla

Anna-Liisa Joandi.

Noored uudistajad. FOTO Kaja Saar.

Me tahtsime 9. klassiga aasta 
lõpus midagi lõbusat teha, 
sest enamustega me võib-
olla enam ei kohtugi. Siis 
meie klassijuhataja pakkus, et 
kirjutage Suure-Jaani Noorte-
keskusesse projekt.  Nii see 
algaski. 
Meie projekti teema oli Sõja-
line struktuur. Lõpuks saime 
projekti valmis ning jäime oo-
tama kas seda ka rahastatak-
se. Pidime tegema väikesed 
parandused ja saimegi raha.
Nüüd algasid tõelised et-
tevalmistused. Et lõbusam 
oleks, kutsusime endaga 
kaasa sõprusklassi, kellega 
koos oleme paljudel üritustel 
osalenud.
Lõpuks oli see kaua oodatud 
päev käes. Wirland Pantball 
Parki jõudes räägiti meile 
reeglitest ja ohutusest ning 
jagati varustust. Alguses 
oli väike närv sees, aga pä-

rast see kadus. Kui pantballi 
mänguga ühele poole saime, 
rääkis meile v-srs Sedrik kait-
seliidust ja kaitseväest ning 
näitas meile varustust, mida 

saime ka selga proovida.
Päev oli väga lõbus ja tore 
ning meeldis väga.
Täname Suure-Jaani Noor-
tekeskust ja ESF-i noorteal-

gatuse fondi, tänu kellele sai 
selline tore päev teoks.

Peeter Uzdanov
Lahmuse Kooli 9 klass

Olen korduvalt kuulnud omavalitsusjuhte kurtmas, et nende piir-
konnas toimuvat ei kajastata piisavalt üleriigilises meedias ning et 
meediat ei huvita kohalikul tasandil toimuv. Nüüd on see aeg möö-
das, sest alates 15. aprillist alustas kohalike uudiste portaal eestielu.ee 
koostööd Eesti suurima internetikeskkonnaga Delfi. Läbi uue koostöö 
jõuavad kohalikud uudised oluliselt suurema hulga lugejateni. 
Eestielu.ee alustas eraldiseisvana tegelikult juba pool aastat tagasi. 
Vahepealse ajaga oleme tublisti kasvanud – alustasime 54 omavalit-
susega, praegu aga kajastame 106 paiga uudiseid ja teateid. Peale sisu 
oleme täiustanud ka portaali väljanägemist. Portaali uus kujundus 
muutis eestielu.ee kasutajasõbralikumaks, lisandus maakonna ta-
sand.. Igal alalehel näeb nüüd vastava koha ilmateadet ning lähiajal 
lisanduvad ka konkreetse valla või maakonna reklaamid.
Omavalitsuslehed on meie portaali selgrooks. Mõnes paigas aga ei 
ilmu kohalik leht iga kuu, samuti seab artiklite avaldamisele piirangu 
lehekülgede arv. Seetõttu lõime võimaluse saata kaastöid otse meie 
portaalile. Artiklid on oodatud nii kohalikelt inimestelt kui erinevate 
asutuste ja kodanikeühenduste esindajailt. Nädalas jagame paremate 
kaastööde vahel välja 150 eurot. Ootame seltside, MTÜ-de ja kõigi 
aktiivsete inimeste kaasalöömist, et üheskoos luua koht, mis annab 
parima võimaliku pildi Eesti eri paigus toimuvast.

Tanel Saarmann

“Päästke meie hinged”

Hüljatud, kommersantidest hülja-
tud raamatud 
virnas laohoone pimedas nurgas -
Mann, France, Kafka ja teised 
kõik kerge puudega: 
kellel kaas veidi kaardu 
kellel mõned poognad tühjad – 
ühesõnaga praak. 
Nii nad seal hiirvaikselt lebavad. 
Küllap nad vääriksid paremat 
saatust 
olgu või ülevat lõppu tuleriidal 
et sealt taevasse tõusta. 
Ent juba kuskil giljotiin laksutab 
lõugu. 

(Joel Sang)

Esimene katse korraldada raa-
matulaata Suure-Jaanis õnnes-
tus. Oli rõõmus ja kogemusteri-
kas päev. Aga seda ainult tänu 
lahketele abilistele, keda tahaks 
nüüd südamest tänada.
Laadapaika kaunistasid meie 
sõprade hoole ja armastusega 
tehtud käsitööd. Liis Pihlik, An-
neli Kundla, Anneli Silm, Anu 
Kivi, Riina Neeme, Tiina Jaeski, 
Veronika Ringo, Mari Jürisson 
–  nende töid saab veel praegugi 
raamatukogus näha.
Anu ja Eva-Lotta Kivi pakkusid 
abi raamatute müümisel. Ruth 
Riivald, Piret Anvelt, Anu Kivi 
& tütred küpsetasid kohvikusse 
maitsvaid kooke. Anneli Kund-
la toetas raamatukoguhoidjaid 

luule esitamisel.
Laadapäeva aitasid rõõmsa-
maks muuta Suure-Jaani Güm-
naasiumi draamaringi lapsed 
Marge Johansoni juhendamisel. 
Esinesid Andreas Päeva, Anna-
Liisa Land, Aurelia Vainaru, 
Elemari Vendelin, Lydia Härm, 
Kaia-Karina Kreitsmann, Anna 
Krete Kangur, Ingrid Aule, 
Nora Eensalu, Kati Roosi, Hele-
na Ritson ja Kristel Kuldkepp. 
Tänu Tiiu Savellile ja Kaire Sül-
lale astus esmakordselt maailma 
ajaloos inimeste ette Üksildaste 
Sokkide Osakonna ennastsalgav 
meeskond rabava sokiteraapili-
se müügikoolitusega. Kõlama 
jäi soovitus, et inimesed peaks 
rohkem arendama oma unarus-

se jäetud  “naerulihaseid”.
Laadapäeva lõpetas ansambel 
RaudRaev, kes tuli ja vallutas 
kuulajate südamed.
Suur tänu teile kõigile, kes te 
meid aitasite. Rõõmu ja õnne!
NB! Järgmine raamatulaat toi-
mub sügisel. Kellel on kodus 
hukkumisele määratud raa-
matuid, mõelge sellele ja tulge 
osalema.
Raamatukogu keldrist on või-
malik ka suvel osta ja tasuta 
saada raamatuid. Suvel on 
raamatukogu avatud esmaspäe-
vast reedeni 10 – 18. Laupäeval 
oleme suletud.

Raamatukogu nimel 
Piret Luup

1989. aastal vastu võetud taluseadusega pandi alus esimestele õi-
guslikul alusel loodud taludele. 1991. aasta maareformiseadusega 
tagastati maa õigusjärgsetele omanikele ja võimaldati maad erasta-
da piirkondliku ostueesõigusega või ka üldistel alustel. Järgmisel, 
1992. aastal võeti vastu põllumajandusreformi seadus, millega 
pandi alus endiste kollektiiv- ja riigimajandite likvideerimisele, 
nende vara ja maa baasil uute talude ja põllumajandusettevõtete 
loomisele.  
Eesti Põllumajandusmuuseum soovib teada saada, mis toimus 
seoses põllumajandusreformiga igas Eestimaa paigas. Osa majan-
deist suutis oma tegevuse turumajanduse nõudmistele vastavalt 
ümber korraldada ja on praegugi elujõulised, teised aga mitte; 
osa talunikest rajas jätkusuutliku tootmis- või turismitalu, teised 
ei tooda enam endagi tarbekski; mõnel pool on ka maal küllaga 
töökohti, teisal jälle elu kiratseb. Kuidas ja miks see nii läks?
Kutsume teid meenutama, mida arvasite põllumajandusreformist, 
kuidas see toimus ja kuidas mõjutas see teie elu. Meenutuste kirja-
panekul ei ole tarvis karta, kui isiklikud seisukohad ja mälestused 
ei lange kokku nn ametlike käsitlustega. Mälestusi võib täiendada 
fotode, dokumentide või muu lisamaterjaliga, mille vormistamis-
juhiseid saab muuseumitöötajalt. Kui soovite, saate lisad tagasi 
pärast muuseumis kopeerimist; tavalised valguskoopiad kahjuks 
muuseumile ei sobi. 
Põllumajandusmuuseum loodab, et ka need inimesed, kes praegu 
on hõivatud reformi käigus asutatud talu või ettevõtte tegevusega, 
leiavad mahti oma mälestused kirja panna.
Kogutud materjal säilitatakse Eesti Põllumajandusmuuseumis. Et 
huvilistel sellest materjalist kasu oleks, palume tööde alla märkida 
oma nime, sünniaasta ja kontaktandmed.
Mälestused palume saata või tuua võimalusel 21. detsembriks 
2011. aastal Eesti Põllumajandusmuuseumisse, Pargi 4, Ülenur-
me 61714, Tartu maakond, et muuseum saaks materjali kasutada 
2012. aasta märtsis avatava näituse ja konverentsi ettekannete 
koostamisel. 
Täiendavat infot saab Ell Vahtramäelt telefonil 738 3821 või e-pos-
tiga aadressil ell.vahtramae@epm.ee ja Anne Grišanilt telefonil 738 
3818 või e-postiga aadressil anne.grisan@epm.ee.

14. mail tähistas Sürgavere Kultuurimaja 45. ja  naisansambli 
„Laulunaised“ 55. sünnipäeva. Kuigi hetkel Sürgavere Põllu-
majandusühistu valduses olevas hoones  igapäevast kultuuri-
tööd ei toimu, oli selleks õhtuks maja jälle esinejate ja külaliste 
ärevusest tulvil. 
Põgusa ülevaate 55 aasta jooksul õpitud lauludest andis naisan-
sambel, keda viimased 33 aastat on juhendanud Arli Aidak. 
Lauldi nii uusi laule kui ka neid, mis on olnud repertuaaris an-
sambli algusaastaist.  Praegu on naisansamblis 10 lauljat: Riina 
Piir, Silja Mikk, Rutt Siniväli, Karin Kivisild, Olga Olesk, Leida 
Mihhailova, Helju Kõpp, Mai Kingisepp, Niini Veskioja ja Helle 
Soopa – viimane on olnud ansamblis tegev juba aastast 1962.  
Kultuurimaja tegevusest oli meenutada veel mõndagi, sõna said 
kõik praegused ringide juhendajad ja need, kes on olnud seotud 
maja tegevustega. Nii mõndagi teadis rääkida Endla Reimann, 
kes on lausa ise kultuurimaja ehitusel kive seina ladunud. Palju 
põnevaid lugusid meenutasid Niini Veskioja ja Helgi Linnas. 
Seda, et kultuurimaja päris ilma kultuuritööta oleks, ei saa öelda, 
kuna kangakudujad Aino Pajo juhendamisel on siiani tegevad 
just selles majas. Juubelipidustused lõppesid Suure-Jaani Val-
lavalitsuse poolt toodud tordi söömisega ning jalakeerutusega 
ansambli „Onupoeg“ saatel. Loodame, et mineviku meenutamine 
annab tuge tänaselgi päeval lootusrikkalt tulevikku vaadata.

Kätlin Kink

21.– 22. mail toimus MTÜ Sürgavere Küla Seltsi õppereis Setoma-
ale Karisilla külla. Teejuhiks oli meile Lobotka küla külavanem, 
kes ekskursiooni lõppedes viis meid oma külaplatsile, kust ei 
puudunud tavapärane koduõlu ning suitsukala.  Lisaks külaseltsi 
liikmetele oli kaasas ka Sürgavere näitering, kes sobitas tutvust 
Karisilla küla näiteringiga. Õhtu sisustasid mõlemad näiteringid 
vaheldumisi estraadipaladega. Hiljem jätkus arutelu lõkke ümber 
istudes ja sääski peletades. 
Teisel päeval tegime pikema peatuse Obinitsas, kus tutvusime 
hiljuti renoveeritud seltsimajaga ja  veetsime aega Obinitsa küla-
teatrite päeval. Õppereis toimus projekti „Südamega Sürgaveres“ 
raames, mida rahastas PRIA.                                   

Kätlin Kink

LÜHIDALT

Mesimumm Kelly seiklused
Meie peres on kolm last. Minu suur vend Allar, mina ja noorem õde 

Anett, kes käib veel lasteaias. Kui olin väikene, siis luges minu vend mulle 
muinasjutte. Ühel päeval hakkasin oma nooremale õele ise muinasjutte 
jutustama. Lugeda ja kirjutada ma veel ei osanud ja nii ma siis mõtlesin 
ja jutustasin. Õde aga kuulas ja mõtles minu jutustatud lugudele kaasa. 
Minu järjekordne lugu jutustab mesimumm Kelly heateost.

Mesimumm Kelly oli väga hea ja lahke. Ühel päikselisel päeval kui 
ta ringi lendas, tuli tema juurde leevikese ema. Ta kurtis muret, et leevi-
kesepoiss on haigeks jäänud ja vajab ruttu sooja mett.

„ Kas sa saad mulle kiiresti sooja mett anda?“ küsis leevike.
Mesimumm Kelly vastas lohutavalt: „ Ma saan sulle mett anda. Ainult 

pean selleks mee järele lendama. Ma teen kähku. Sina, armas leevike, mine 
oma lapse juurde.“

Kelly lendas imekiirelt aasal kirevate õite kohal ja kogus leevikese-
pojale sooja mett. Õige varsti oli ta leevikeste kodu juures ja andis värske 
mee leevikese emale. 

Kui Kelly järgmisel hommikul ärkas oli tema postkastis kiri.

Tere, mesimumm Kelly!
Aitäh, et sa meid aitasid! Leevikesepoiss on terve. Tule täna meie juurde 

lõunale.                                                                                     Leevikesed

Kellyl oli väga rõõmus meel. Ta oli teinud järjekordse heateo. Tänaseni 
on ta leevikeste parim sõber.

Mulle meeldivad väga muinasjutud. Eriti tore on neid ise 
mõelda ja siis kohe jutustada. Arvan, et olen muinasjuttude 
jutustamisega õpetanud oma õele palju headust.

Anna-Liisa Joandi



6 LEOLE

ALMA NOOT   16.06.1915 96
SELMA KUNDLA  28.06.1915 96
OLGA ORAV   30.06.1917 94
MARTA JÕEMAA  25.06.1921 90
SALME VIRIT   24.06.1922 89
ILGA HEIN   20.06.1923 88
ROSIINE SAAR  23.06.1923 88
HELGA ORU   05.06.1924 87
MARIE TÄHNAS  20.06.1924 87
ELFRIEDE KUNDLA  07.06.1925 86
NAIMA LEPIK  22.06.1925 86
HILDA BELJAKOV  29.06.1926 85
VALENTINA SAARNIK 21.06.1927 84
PAUL HANSEN  08.06.1928 83
ANITA TÕNISSON  02.06.1929 82
ASTA KIMMEL  20.06.1929 82
LEMBI PETTINEN  06.06.1930 81
EVI LUISKA   17.06.1930 81
VIKTOR JÄNES  30.06.1930 81
VELDA SEERMAN  06.06.1931 80
META LABIDAS  14.06.1931 80
LEMBIT VIILIP  28.06.1931 80
HEINO JAESKI  29.06.1931 80
PEETER ROHILA  30.06.1931 80
SKAIDRITE ŽURAVLJOVA 02.06.1936 75
MAIMU PARM  06.06.1936 75
HELI MAISALU  09.06.1936 75
KALJU LINDEMANN  12.06.1936 75
EHA KONKS   19.06.1936 75
HELJU KÕPP   05.06.1941 70
ELMO KATTUS  10.06.1941 70
EHA SEPP   14.06.1941 70
TIIT KARUS   21.06.1941 70
UKU KAJO   22.06.1941 70
HILJA KALJAPULK  24.06.1941 70
TOIVO MÄNDMAA  18.06.1946 65
VALDO TINTS  01.06.1951 60
KÜLLI RUHT   05.06.1951 60
ILME VINGISAAR  06.06.1951 60
LEIDA SEPP   09.06.1951 60
REET GRÜNBAUM  13.06.1951 60
JÜRI UIBO   20.06.1951 60
ARVET TALVISTE  25.06.1951 60
ELLE ROHTLA  26.06.1951 60
SIRJE HIIEMÄE  29.06.1951 60
HILJA LEHTSALU  30.06.1951 60
KALJU SILD   07.06.1956 55
SIRJE HANSEN  16.06.1956 55
ANNA TAMME  22.06.1956 55
VITALY DREYLING  24.06.1961 50

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Gerli Lepikul ja Raigo Sepal sündis tütar 
MIA MARIA Sepp

Avika Maisalul ja Margus Tammikul 
sündis tütar DORIS Tammik

Gerly ja Egert Kikrel sündis poeg 
DEVON 

Eve ja Kunnar Jakobsonil sündis poeg 
KRISTO 

Kristiina ja Jaanis Õunmaal sündis poeg 
MARCUS 

Terje Soopal ja Vladimir Semjonovil sün-
dis poeg VLADISLAV Semjonov

Maarja Grentsmannil ja Silver Hiller-
maal sündis poeg ROBIN Hillermaa

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

     Vladimir Šeffer  

24.05.1960 – 30.04.2011

  Vaike Kutsar

05.05.1918 – 30.04.2011

Ain Elmik

12.03.1944 – 07.05.2011

Jaak Jaanre

28.08.1935 – 25.05.2011

Ülo Arr                        

02.08.1930 – 29.05.2011

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Ettevõtja Ivar Heero.
Paranda palun ehituspraak ja 
hüvita tekitatud kahju.
Ea Põdra

TEATED

Eesti Erametsa OÜ 

ostab
metsa-

kinnistuid

Telefon 507 2544

Võhma linnavalitsuse juures 
kell 10:00 - 12.00
Kabala rahvamaja juures
kell 13.00 - 14.00
II kvartalis 
11. ja  25. aprill, 9 . ja 23. mai, 6. ja 20. juuni

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse parklas
kell 14.15 - 17.15
II kvartalis 
4. ja 18 .aprill, 2., 16. ja 30. mai 
13. ja 27. juuni

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja 
kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole 
sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, 
sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid. 

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste 
tingimustega www.swedbank.ee. 
Lisainfot pangabussi teenuste, kellaaegade ja 
peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Jaama 7 Suure-Jaani, info 522 3028
Vaata lisa www.hot.ee/vanapostimaja

PEOD/TÄHTPÄEVAD/KOOLITUSED
/MAJUTUS/SAUN

Lasteaed Traksik 
TÄNAB

Gerli Seppa, Toivo Taburit 
ja Eero Animäge 

uue liivakasti eest.

Suure-Jaani Gümnaasiumi 
õpilasesindus
TÄNAB
“Minimiss ja Minimister 2011” 
toetajaid:
Anu Ibrus
AS Lehola Varahaldus
Ea Põder 
Kõidama pood
Käsitööpood

12. juunil algusega kell 11
Jäleveres Paemurru talli maadel

ratsavõistlus 

PAEMURRU KARIKAS 2011
Vaheaegadel esinevad Suure-Jaani line-tantsijad 

ja Tartu Keelpillikvartett.

Kohapeal puhvet.
Pealtvaatajatele sissepääs tasuta!
Lisainfo 5660 8568, 5661 7567 PALUME alates 1. juulist HOOLDUSTE

AJAD BRONEERIDA OTSE:

LY KULDKEPP (näohooldus, silmade keemiline värvimine, 
depilatsioon, maniküür, pediküür) 509 4447
AVE JÄRVIK (juuksur) 5661 6746
LIIS RAITMA (juuksur) 527 3751
TIINA AULE (geelküüned, maniküür, pediküür) 5691 0276

NB! Otsime oma meeskonda massööri!

TÖÖTAB SOLAARIUM!

NB! Palume ostetud kinkekaardid kasutada ära 
30. juuniks!

ILUSALONG
Pärnu 3 Suure-Jaani
info Liis Raitma 527 3751

t  Kanalisatsiooni- ja veetorustike, drenaaži ehitus.
t Septikute-kogumismahutite müük ja paigaldus.
t Teeme teie maamajja korraliku joogivee ja reo-          
      veesüsteemi.
t Konsultatsioon hajaasustusprogrammi raames.
t Buldooseri, ekskavaatori ja kalluritööd.
Töid teostame üle Eesti.
 www.jyritoru.ee, e-post: jyritoru@jyritoru.ee 
Telefonid 5814 5117, 515 1985

Kui märkad kusagil mesilassülemit või lendab see Sinu 
aeda ja on mõistlikult kättesaadavas kohas, anna sellest 
teada allolevale telefoninumbrile. Kui sülem õnnestub ter-
velt kätte saada, teenid just Sina sellise info eest 10 eurot! 
Samas ostan sümboolse hinnaga mesilasperesid ja tühje, 
korralikke lamavtarusid (kui on soov mesindusega tege- 
lemine ära lõpetada).  Suvi on ees ja kuulutus ei aegu!
Telefon  507 7348

Jüritoru OÜ

Kui teil on kõrge vererõhk või kolesteroolitase, 
kui perekonnas on esinenud südame-veresoon-
konna haigusi, on teil kõrgenenud risk haigestuda 
jala arterite ateroskleroosi.

TULE VERESOONI KONTROLLIMA!
Jala arterite ja vererõhu kontrollimine 

13. juunil  kell 9.00–17.00 
Suure-Jaani  kultuurimajas.

Registreerimine vastuvõtule  8.–11. juunil
kell 9.00–14.00 telefonil 5698 5633.

Eriti on oodatud inimesed, kellel esineb sageli 
säärelihastes valu ja krambihooge.

Protseduur maksab 6 eurot.

Tervise Tugi OÜ


